ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto

CNPJ N» 01.558.070/0001-22

proc. 02nlhoh2Qj^
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2801001/2019 PLS. ij '
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item /
DATA DA SESSÃO: 21/03/2019 //^
HORÁRIO: 09h00min (/

ATA DA CHAMADA PÚBLICA N° 002/2019

ATA DE REUNIÃO DE ABERTURA DO ENVELOPE DE HABILITAÇÃO E PROJETO DE
VENDA DA CHAMADA PÚBLICA N" 002/2019

OBJETO; Chamada Pública n,° 002/2019, para a Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar e empreendedor familiar para a merenda escolar da Rede de Ensino Municipal de
Trizidela do Vale - MA, conforme §1° do art. 14 da Lei n.° 11.947/2009, Resolução CD/FNDE n°.
26/2013 alterada pela Resolução FNDE n° 04/2015.

Ao vigésimo primeiro dia do mês de março do ano de dois mil e dezenove, às nove horas, na sala
de reuniões da comissão permanente de licitação, da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale -
MA, designada pela Portaria n° 01/2019, datada de 03 de Janeiro de 2019, composta por: Felipe
Pinheiro Nogueira (Presidente da CPL), Francilene Nunes França de Santana (Secretária da CPL)
e Antônio da Silva Amorim (Membro da CPL), com a finalidade de apurar a documentação e os
projetos de venda dos interessados na Chamada Pública n" 002/2019, objetivando a Aquisição de
gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar para a merenda escolar da
Rede de Ensino Municipal de Trizidela do Vale - MA. O Presidente decidiu pela abertura da
sessão com os agricultores abaixo assinados, uma vez que o edital foi publicado no Diário Oficial
do Estado, em Jornal de grande Circulação, Diário Oficial do Município, Diário Oficial da União,
quadro de avisos desta Prefeitura Municipal e SACOP, a chamamento de quaisquer interessados.
O Presidente decidiu pela continuidade da sessão com 16 (dezesseis) agricultores presentes na
sessão. Continuando, a Comissão procedeu ao recebimento do envelope de n° 01
"Documentação" contendo a documentação de habilitação, determinando que os mesmos fossem
rubricados e que conferissem sua inviolabilidade. O Presidente, em prosseguimento, passou a
abertura do envelope n® 01 de "Documentação", colocando à disposição dos presentes os
documentos neles contidos para exame, também determinou que cada agricultor rubricasse toda
a sua documentação apresentada, o que foi feito. Da análise dos documentos, a comissão decidiu
declarar os 16 (dezesseis) agricultores Habilitados por cumprirem com as exigências de
habilitação constantes do Edital. A sessão teve prosseguimento com a abertura do envelope n° 02
"Projeto de Venda", de todos os agricultores presentes, tendo o seu conteúdo sido lido e colocado
à disposição dos presentes para rubrica e análise. Da análise e exame do projeto de venda, à
vista das exigências constantes do edital, a Comissão verificou que todos os agricultores
apresentaram o projeto de venda conforme exigido em edital, sendo os mesmos considerados
classificados. O Presidente em ato continuo solicitou a todos os agricultores a entrega das
amostras dos produtos para no máximo até (03) três dias úteis, ou seja, até o dia 26 de março
de 2019, às 12:00 horas para realização das testagens das mesmas a serem realizadas pela
nutricionista da Secretaria Municipal de Educação, as amostras deverão ser entregues na
Secretaria Municipal de Educação, ou sala do certame da Prefeitura, e nada mais havendo, o
Presidente encerrou a sessão. A presente Ata foi lavrada e assinada pelos membros da Comissão
Permanente de Licitação e pelos agricultores presentes. Trizidela do Val^ Estado do Maranhão,
em 21 de março de 2019. /

Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto
Página 1 de 3

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto

CNPJ N® 01.558.070/0001-22

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FUNÇÃO NOME

PRESIDENTE FELIPE PINHEIRO NOGUEIRA

SECRETÁRIA FRANCILENE NUNES FRANÇA DE SANTANA

MEMBRO ANTONIO DA SILVA AMORIM

CPL-
Proc.^
FLS._
"ub.

nzipeia ao v?

SSIN ATURAS

PARTICIPANTE (S) DO CERTAME

ÃDALCÍiZÂ PORTELA DOURADO
CPF: 026.047.263-86

ANTONIA MARGARIDA PESSOA DA SILVA

CPF: 008.340.693-00

ELISYALDO COSTA DOURADO
CPF: 024.632.513-52

JOSE GOMESFDE ARAI

CPF: 690.07^003-68

_  777

^TIA SOUSA DA SILVA
CPF: 003.488.083-64

'fnno..yuí^^ X
MARIA JOSE^BELO DOS SANTOS
CPF: 942.735.703-78

yy\5~K^

iMARIA MARLEIDE DOS SANTOS MORENO
CPF; 716.880.563-00

.cit dCy^ SCK^ ̂

CARLOS VÍTOR CAZUZA LTM^

CPF: 606.832.903-80

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
Página 2 de 3

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto . frizidela dO Valt

CNPJ NO 01.558.070/0001-22 Proc. 1^

fMjb. D

DAVID FERREIRA SILVEIRA

CPF: 040.289.253-47

/X Jp d/yf.
FRANCINALDO DE OLIVEIRA COSTA
CPF: 776.175.923-53

'■%ífn (L
d0ÂO GOMES DE SOUSA
CPF: 018.501.203-58

ÍILTDIMAR de oliveira ALMEIDA
CPF: 884.359.973-91

g CQ^i ^ TV J,nÍL\r(l£-h.Ol
tEÜNARDO CARDOSO ALMEIDA
CPF: 619.456.483-09

NATÃUNÕCANAN DE ANDRADE
CPF: 572.340.003-72

Roberto de oli
CPF: 029.358.173-89

SÔNIA jeANe vieira carvalho
CPF: 175.940.017-37

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
Página 3 de 3